
　　拝啓、時下益々ご清栄のことと、お慶び申し上げます。

　　さて、滝ノ沢大橋下にて堰堤工事を昨年に引き続き当社永井建設㈱にて受注し

　施工することとなりました。

　　工事中は何かとご迷惑をおかけすることもあるかと存じますが、細心の注意を

　払いながら工事を進めて参りますので、何卒ご理解、ご協力賜りますようお願い

　申し上げます。

　　なお、下記に工事の内容を記載しますので、何か工事についてお気付きの点が
　ございましたら下記までご連絡下さいますようお願い致します。

　

　昨年設置した仮排水路が雪の影響により壊れてしまったので、手直し作業を行っています。

　尚、手直し完了後に本工事の施工を開始したいと思います。

【　現在予定中の取組みについて　】
・5月13日～5月17日　　　5日間

　　山形県立作業技術短期大学2年生（1名）がインターンシップということで現場体験

　を行います。当現場に於いては、1日間主に現場に於ける管理について実習予定です。

　　また、未来の建設技術者を育てるべく職業体験を積極的に受け入れています。

　もし興味があれば、下記会社ホームページからでも大丈夫ですご一報下さい。

　昨年に引き続き、味来館様向かい旧沼の台保育園跡地に

現場事務所を設置しました。

　また、現場事務所に設置してある自動販売機はほとんど

100円で販売しています。お気軽にご利用下さい！

平成31年4月吉日

工 事 着 手 の ご 挨 拶

升形トンネル戸沢村側に完成イメージ看板

・工事内容及び現場施工位置について

自然災害から守るため
砂防堰堤を作っていま
す。

★ 現 場 で 行 っ て い る 手直し作業

現 場 で の 社会貢献 へ の 取 組 み

発行・編集 永井建設㈱ 横道赤砂工事現場事務所 担当：阿部彩花
会社ホームページ http://www.nagai-construction.com/

現場代理人・阿部彩花 監理技術者・羽賀達男

第 1 号

現場事務所
新庄方面

現場施工範囲

現場事務所出入口

〇着工前 2019.4.17（滝の沢大橋から撮影） 〇着工前 2019.4.17（現場内から撮影）

【施工前】 【施工中】 【完了】

昨年度のインターンシップ
の写真です。味来館様側に

完成イメージ看板を設置
しています。
ぜひご覧ください！！


